
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση  - συμπλήρωση της υπ’  αρ. πρωτ. 
4318/11.01.2024 (Β’  196) απόφασης του Περιφε-
ρειάρχη Βορείου Αιγαίου.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
για το πρώτο (1ο) εξάμηνο του έτους 2024, για το 
προσωπικό των υπηρεσιών της Έδρας (Κέρκυρα) 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και για το προσω-
πικό που υπηρετεί στο Γραφείο Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών εργασίας, του προσωπικού που 
απασχολείται στο γραφείο Περιφερειάρχη Ιονί-
ων Νήσων, για το πρώτο (1ο) εξάμηνο του έτους 
2024.

4 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου: α) Του ληξιάρχου, β) μίας υπαλ-
λήλου του Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών, 
Γραφείο Δημοτικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου 
του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας για το Α’  εξάμηνο 
του 2024.

5 Καθιέρωση με αμοιβή, υπερωριακής, νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μονίμου 
προσωπικού, του προσωπικού με σχέση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου 
Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.-Ι.Δ.Ο.Χ.) και του Επιστημονικού 
Προσωπικού του Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών 
«ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ - ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ.», για το έτος 
2024.

6 Έγκριση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτι-
κής προσωπικού του Εθνικού Κέντρου Αιμοδοσί-
ας (Ε.ΚΕ.Α.) διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων για 
το α’ εξάμηνο του έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 23190/Σ.7919 (1)
Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. πρωτ. 

4318/11.01.2024 (Β’ 196) απόφασης του Περιφε-

ρειάρχη Βορείου Αιγαίου. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 159, 160 και 186 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 137/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» (Α’ 230), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 15055/30-05-2023 απόφαση 
της Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαί-
ου «Έγκριση της υπ’ αρ. 69/2023 (ΑΔΑ: Ψ9ΡΖ7ΛΩ-Τ5Ρ) 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Βορείου Αι-
γαίου, περί Τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» 
(Β’ 3705).

3. Τις διατάξεις του άρθρου  120 του ν.  5003/2022 
(Α’ 230).

4. Τις διατάξεις του άρθρου  12 του ν.  5056/2023 
(Α’ 163).

5. Τις διατάξεις του άρθρου  120 του ν.  5079/2023 
(Α’ 215).

6. Την υπ’ αρ. 1276/1-12-2023 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Ορκωμοσία και Εγκατάσταση των 
Περιφερειακών Αρχών» (ΑΔΑ: Ψ53846ΜΤΛ6-Δ64).

7. Την υπ’ αρ. 110610/23-12-2023 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Περιφερειάρχες, Αντιπεριφερειάρ-
χης, Επάρχους» (ΑΔΑ: Ψ6ΙΩ46ΜΤΛ6-ΒΒΧ).

8. Την υπ’ αρ. 16/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρω-
τοδικείου Μυτιλήνης.

9. Τα από 16.12.2023, 19.12.2023 και 03.01.2024 πρα-
κτικά ορκωμοσίας του Περιφερειάρχη και των Περιφε-
ρειακών Συμβούλων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1411

12693



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12694 Τεύχος B’ 1411/04.03.2024

10. Την ανάγκη αποκέντρωσης και απλούστευσης των 
διαδικασιών για τη σύντομη διεκπεραίωση των υπηρε-
σιακών θεμάτων, την εξυπηρέτηση των πολιτών και την 
εξασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας των Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

11. Τις υπ’ αρ. 1952/05-01-2024 (ΑΔΑ: 92ΑΔ7ΛΩ-7Ψ3) 
και 3802/10-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΟΥΚ7ΛΩ-ΣΟΨ) αποφάσεις 
Περιφερειάρχη περί ορισμού Αντιπεριφερειαρχών και 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη στην Περιφέρεια Βορείου 
Αιγαίου.

12. Την υπ’ αρ. 4318/11-01-2024 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Βορείου Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιοτή-
των σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και Αναπληρω-
τή Περιφερειάρχη στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου» 
(Β’ 196).

13. Το από 24-01-2024 ηλεκτρονικό μήνυμα του Γενι-
κού Δ/ντη Ανάπτυξης της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

14. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 4318/
11.01.2024 (Β’ 196) απόφαση του Περιφερειάρχη Βορεί-
ου Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε θεματι-
κούς Αντιπεριφερειάρχες και Αναπληρωτή Περιφερειάρ-
χη στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου, ως κάτωθι:

Α. Μεταβιβάζουμε στους χωρικούς Αντιπεριφερειάρ-
χες της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου την άσκηση των 
παρακάτω αρμοδιοτήτων:

1. Στον Αρώνη Κωνσταντίνο του Ευστρατίου, μεταβι-
βάζουμε την άσκηση των αρμοδιοτήτων του Περιφερει-
άρχη που αφορούν τις κατωτέρω Διευθύνσεις:

α. Διεύθυνση Βιομηχανίας, Ενέργειας και Φυσικών Πό-
ρων, με έδρα τη Μυτιλήνη, τοπική αρμοδιότητα στις Περι-
φερειακές Ενότητες Λέσβου και Λήμνου καθώς και τοπι-
κή αρμοδιότητα σε όλη την Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου 
για θέματα που αφορούν συνολικά την Περιφέρεια, για 
τις αρμοδιότητες που αφορούν τους φυσικούς πόρους.

β. Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης και 
Εμπορίου, με έδρα τη Μυτιλήνη τοπική αρμοδιότητα 
στις Περιφερειακές Ενότητες Λέσβου και Λήμνου καθώς 
και τοπική αρμοδιότητα σε όλη την Περιφέρεια Βορείου 
Αιγαίου για θέματα που αφορούν συνολικά την Περι-
φέρεια, για τις αρμοδιότητες που αφορούν τα θέματα 
εμπορίου και απασχόλησης όπως αυτές αναφέρονται 
στον ανωτέρω αναφερόμενο σχετ.2 Οργανισμό της Πε-
ριφέρειας Βορείου Αιγαίου.

2. Βρουλή Παντελή του Κωνσταντίνου, μεταβιβάζουμε 
την άσκηση των αρμοδιοτήτων του Περιφερειάρχη που 
αφορούν τις κατωτέρω Διευθύνσεις:

α. Διεύθυνση Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας 
Χίου, με έδρα τη Χίο και τοπική αρμοδιότητα στην Πε-
ριφερειακή Ενότητα Χίου, για τις αρμοδιότητες που αφο-
ρούν τους φυσικούς πόρους και τα θέματα εμπορίου και 
απασχόλησης.

Όπως αυτές αναφέρονται στον ανωτέρω αναφερόμε-
νο σχετ.2 Οργανισμό της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

3. Μαυρατζώτη Ελισσαίο του Ιωάννη, μεταβιβάζουμε 
την άσκηση των αρμοδιοτήτων του Περιφερειάρχη που 
αφορούν τις κατωτέρω Διευθύνσεις:

α. Διεύθυνση Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας 
Σάμου, με έδρα τη Σάμο και τοπική αρμοδιότητα στις 
Περιφερειακές Ενότητες Σάμου και Ικαρίας, για τις αρ-
μοδιότητες που α φορούν τους φυσικούς πόρους και τα 
θέματα εμπορίου και απασχόλησης.

Όπως αυτές αναφέρονται στον ανωτέρω αναφε-
ρόμενο σχετ.2 Οργανισμό της Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου.

Β. Μεταβιβάζουμε στο θεματικό Αντιπεριφερειάρχη 
της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου την άσκηση των πα-
ρακάτω αρμοδιοτήτων:

1. Στο Δήσσο Μιχαήλ-Άνθιμο του Ευστρατίου, μεταβι-
βάζουμε την άσκηση των αρμοδιοτήτων του Περιφερει-
άρχη που αφορούν τις κατωτέρω Διευθύνσεις:

α. Διεύθυνση Πολιτισμού και Αθλητισμού με έδρα 
τη Μυτιλήνη και τοπική αρμοδιότητα σε όλη την Περι-
φέρεια Βορείου Αιγαίου, εκτός των αρμοδιοτήτων που 
αφορούν τον αθλητισμό.

Όπως αυτές αναφέρονται στον ανωτέρω αναφερόμε-
νο σχετ. 2 Οργανισμό της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 4318/11.01.2024 από-
φαση του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 14 Φεβρουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ   

Ι

 Αριθμ. οικ.12922/5963 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 

για το πρώτο (1ο) εξάμηνο του έτους 2024, για 

το προσωπικό των υπηρεσιών της Έδρας (Κέρ-

κυρα) της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και για το 

προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Περιφε-

ρειάρχη Ιονίων Νήσων. 

 Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων» (Α’ 240).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Το υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, αναφορικά με την 
παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β’ 17) υπουργι-
κή απόφαση αναφορικά με τον καθορισμό των δικαιολο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12695Τεύχος B’ 1411/04.03.2024

γητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή 
εργασία.

6. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
(απογευματινής) για το προσωπικό όλων των υπηρεσιών 
της Έδρας (Κέρκυρα) της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για 
την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων και επειγουσών 
αναγκών για το 1ο εξάμηνο του έτους 2024.

7. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
(απογευματινής)για το προσωπικό της Έδρας της Περι-
φέρειας Ιονίων Νήσων που απασχολείται στο Γραφείο 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων για την αντιμετώπιση 
εποχικών, έκτακτων και επειγουσών αναγκών για το 1ο 
εξάμηνο του έτους 2024.

8. Την υπ’ αρ. Οικ.390/183/03-01-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 8) από-
φαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί διορισμού 
Εκτελεστικού Γραμματέα στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

9. Την υπ’ αρ. Οικ.4622/2182/17-01-2024 (Β’ 449) από-
φαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί μεταβίβα-
σης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, 
στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες 
και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονί-
ων Νήσων.

10. Το από 30/01/2024 ηλεκτρονικό μήνυμα του Γρα-
φείου Περιφερειάρχη, αναφορικά με τον αριθμό ατό-
μων που θα απασχοληθούν υπερωριακά στο ανωτέρω 
γραφείο.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται δαπάνη ύψους 90.000,00€ σε βά-
ρος του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 
2024 της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας της Περι-
φέρειας Ιονίων Νήσων και αφορά το 1ο εξάμηνο του 
έτους  2024, και συγκεκριμένα στον Ειδικό Φορέα/
ΚΑΕ:01.073.0511.00.001 για την οποία υπάρχει δεσμευ-
μένη πίστωση και αφορά το προσωπικό των υπηρεσι-
ών της Έδρας (Κέρκυρα), καθώς και το προσωπικό που 
υπηρετεί στο Γραφείο Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 9079/4265/31-01-2024 βεβαί-
ωση ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού, 
αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής) καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής, για το πρώτο (1ο)
εξάμηνο για το έτος 2024, για το προσωπικό της Έδρας 
(Κέρκυρα) της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και για το προ-
σωπικό της Έδρας (Κέρκυρα) που υπηρετεί στο Γραφείο 
Περιφερειάρχη, για τους λόγους που αναφέρονται στο 
σκεπτικό της παρούσας.

Ορίζουμε ότι:
1. Ο αριθμός των υπαλλήλων της Έδρας (Κέρκυρα) που 

θα απασχοληθεί υπερωριακά ανέρχεται στους εκατόν 
δέκα πέντε (115) υπαλλήλους για το πρώτο (1ο) εξάμη-
νο του έτους 2024, συμπεριλαμβανομένων των ειδικών 
συμβούλων, ειδικών συνεργατών και επιστημονικών 
συνεργατών του Χωρικού Αντιπεριφερειάρχη και των 
Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών.

2. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί 
υπερωριακά στο γραφείο Περιφερειάρχη Ιονίων Νή-
σων ανέρχεται στους δώδεκα (12) υπαλλήλους για το 
πρώτο (1ο) εξάμηνο του έτους 2024, συμπεριλαμβανο-

μένων των ειδικών συμβούλων, ειδικών συνεργατών, 
επιστημονικών συνεργατών, δημοσιογράφων και των 
αποσπασμένων υπαλλήλων σε αυτό.

3. Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χω-
ρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής: για απογευ-
ματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ανά υπάλληλο.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα ανα-
γράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 12 Φεβρουαρίου 2024 

 Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. οικ. 12923/5964 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή, κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακών και εξαι-

ρέσιμων ημερών εργασίας, του προσωπικού 

που απασχολείται στο γραφείο Περιφερειάρχη 

Ιονίων Νήσων, για το πρώτο (1ο) εξάμηνο του 

έτους 2024. 

 Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων» (Α’ 240), όπως έχει τροποποιηθεί και συ-
μπληρωθεί (Β’ 4083/2017).

3. Τις διατάξεις του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθμί-
σεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. 
και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και 
αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβε-
στικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 297), όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις 
του άρθρου του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

4. Τις διατάξεις του άρθρου  23 του ν.  3613/2007 
«Ρυθμίσεις θεμάτων Ανεξάρτητων Αρχών, Γενικού Επι-
θεωρητή Δημόσιας Διοίκησης, Σώματος Επιθεωρητών 
Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης και λοιπών ζητημάτων 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 263).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12696 Τεύχος B’ 1411/04.03.2024

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπ’ αρ. 64/2023 κοινή υπουργική απόφαση που 
αφορά στην τροποποίηση της υπ’ αρ. 1177/2019 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός αποδοχών των δη-
μοσιογράφων που απασχολούνται με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου στους φορείς που υπάγονται στο πεδίο 
εφαρμογής της παρ. 1 του άρθρου 7 κατ’ εφαρμογή της 
παρ. 1 του άρθρου 22 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως 
ισχύει» (Β’ 2587).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, αναφορικά με την 
παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

9. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β’ 17) υπουρ-
γική απόφαση αναφορικά με τον καθορισμό των δικαι-
ολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία.

10. Την υπ’ αρ. Οικ.390/183/03-01-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 8, 
ΑΔΑ: Ψ0Π07ΛΕ-ΔΨΚ) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιο-
νίων Νήσων περί διορισμού Εκτελεστικού Γραμματέα 
στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

11. Την υπ’ αρ. Οικ.4622/2182/17-01-2024 (Β’ 449, ΑΔΑ: 
ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νή-
σων περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντι-
περιφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

12. Την ανάγκη για διοικητική υποστήριξη και συγκέ-
ντρωση όλων των απαραίτητων στοιχείων για την εκπλή-
ρωση του έργου της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, που 
αφορά στον συντονισμό και την εποπτεία όλων των υπη-
ρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, στην επικοινωνία 
με τις υπηρεσίες και το κοινό, καθώς και στη διάθεση και 
οργάνωση της δράσης του απαραίτητου δυναμικού και 
μέσων για την πρόληψη, ετοιμότητα, αντιμετώπιση και 
αποκατάσταση των φυσικών και άλλων καταστροφών 
στην έδρα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

13. Την ανάγκη κάλυψης έκτακτων υπηρεσιακών ανα-
γκών του Γραφείου Περιφερειάρχη για το πρώτο (1ο) 
εξάμηνο του έτους 2024, το οποίο λειτουργεί σε 24ωρη 
βάση όλες τις ημέρες του έτους, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ώρες στη διάθεση και εξυπηρέτηση του πολίτη.

14. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των έκτακτων 
υπηρεσιακών αναγκών οι υπάλληλοι που υπηρετούν 
στο Γραφείο Περιφερειάρχη, απασχολούνται πέραν των 
ωρών υποχρεωτικής εργασίας.

15. Το από 30/01/2024 ηλεκτρονικό μήνυμα του Γρα-
φείου Περιφερειάρχη, αναφορικά με τον αριθμό ατό-
μων που θα απασχοληθούν υπερωριακά στο ανωτέρω 
γραφείο.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται δαπάνη ύψους 17.000,00  € σε 
βάρος του προϋπολογισμού εξόδων, οικονομικού 
έτους 2024,και συγκεκριμένα στον Ειδικό Φορέα/
ΚΑΕ:01.073.0512.00.001 για την οποία υπάρχει δεσμευ-
μένη πίστωση σύμφωνα με την υπ’ αρ. οικ.9079/4265/

31-01-2024 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυν-
σης Οικονομικού), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, νυχτερινής, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας με αμοιβή, 
για δώδεκα (12) απασχολούμενους στο Γραφείο Περιφε-
ρειάρχη Ιονίων Νήσων για το πρώτο (1ο) εξάμηνο του 
έτους 2024.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής εργασίας, στην οποία θα αναφέρονται ονομα-
στικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το χρονικό διάστημα 
και οι ώρες απασχόλησης τους.

Οι ώρες νυχτερινής υπερωριακής εργασίας, καθώς 
και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
για κάθε υπάλληλο, ανά εξάμηνο, έχουν ως ακολού-
θως:

1. Νυχτερινή υπερωριακή εργασία, μέχρι 96 ώρες.
2. Εργασία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι 

96 ώρες.
Για την υλοποίηση της παρούσας απόφασης έχουν 

προβλεφθεί για την πληρωμή αμοιβής υπερωριακής 
απασχόλησης, κατά τις ώρες νυχτερινής υπερωρια-
κής εργασίας, καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, οικονομικού έτους 2024, 
στον φορέα 0512.01.001 στον προϋπολογισμό ποσού 
17.000,00€.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα,12 Φεβρουαρίου 2024

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 1243 (4)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου: α) Του ληξιάρχου, β) μίας 

υπαλλήλου του Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσι-

ών, Γραφείο Δημοτικής Κατάστασης και Ληξιαρ-

χείου του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας για το Α’ εξά-

μηνο του 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του Κώδι-
κα κατάστασης δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 79 του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

4. Τις διατάξεις του ν. 344/1976 (Α’ 143).
5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12697Τεύχος B’ 1411/04.03.2024

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

6. Τις διατάξεις του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός και 
Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτικών Κλινικών, 
Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, Σύστα-
ση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’43), άρθρο 154 «Τροποποίηση του άρθρου 1 του 
ν. 3852/2010».

7. Τις διατάξεις του ν.  4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα θέματα» (Α’ 134).

8. Τον Ο.Ε.Υ του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας 
(Β’ 3817/2022).

9. Τον διορισμό του Ληξιάρχου στον Δήμο Βόρειας 
Κέρκυρας (Β’ 952/2024).

10. Την υπ’  αρ. 1231/13-02-2024 (ΑΔΑ: 
6ΝΔ846ΜΓΜΥ-3ΓΝ) απόφαση του Δημάρχου Βόρειας 
Κέρκυρας, με την οποία αναθέτει σε δημοτική υπάλ-
ληλο την υπογραφή αντιγράφων ληξιαρχικών πράξε-

ων, από τα ληξιαρχικά βιβλία του Τμήματος Διοικητι-
κών Υπηρεσιών Γραφείο Δημοτικής Κατάστασης και 
Ληξιαρχείου της Δ/νσης Διοικητικών Οικονομικών 
και Ανάπτυξης του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, πλέον 
του ληξιάρχου.

11. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπο-
λογισμό του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, οικονομικού 
έτους 2024.

12. Την ανάγκη να εργαστούν ο Ληξίαρχος, και μία 
υπάλληλος του Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών Γρα-
φείο Δημοτικής Κατάστασης κι Ληξιαρχείου του Δήμου 
Βόρειας Κέρκυρας, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών για το 
Α’ εξάμηνο του 2024, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Α’ εξάμηνο του 2024, πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, απασχόληση για 
τον Ληξίαρχο και μίας υπαλλήλου του Τμήματος Διοι-
κητικών Υπηρεσιών, Γραφείο Δημοτικής Κατάστασης 
κι Ληξιαρχείου του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας για την 
κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου και πιο 
συγκεκριμένα ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ 
ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟΥ 2 1 1 240

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ         1
Ι.Δ.Α.Χ.          1
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ         2
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2024: 240
Η δαπάνη για την αποζημίωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, απασχόληση του ανωτέρω προ-

σωπικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του προϋπολογισμού 2024 του Δήμου 
και στους ΚΑ 10.6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας Μονίμων υπαλλήλων και για εξαιρέ-
σιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (ληξιάρχων κ.λπ.)», ποσού 5.000,00 Ευρώ, ΚΑ 
10.6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση Υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων Αορίστου Χρόνου και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές (αποζημίωση, ληξιάρχων κ.λπ.)», ποσού 5.000,00 Ευρώ και ΚΑ 10.6055.001 με τίτλο «Λοιπές εργοδοτι-
κές εισφορές υπερωριών μονίμων, Αορίστου Χρόνου, Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων (πρακτικογράφοι, ληξίαρχοι κ.λπ.)», 
ποσού 5.000,00 Ευρώ.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Προϊσταμένων και των Διευθυντών των αντίστοιχων 
Υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αχαράβη, 13 Φεβρουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΧΕΙΜΑΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12698 Τεύχος B’ 1411/04.03.2024

 Αριθμ. 5108 (5)
Καθιέρωση με αμοιβή, υπερωριακής, νυχτερινής 

και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μονίμου 

προσωπικού, του προσωπικού με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου Χρό-

νου (Ι.Δ.Α.Χ.-Ι.Δ.Ο.Χ.) και του Επιστημονικού Προ-

σωπικού του Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών «ΚΟΡ-

ΓΙΑΛΕΝΕΙΟ - ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ.», για το έτος 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ
«ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ - ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ. 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π. 64880/27.11.2023 (Β’ 7453) 

απόφαση του Υφυπουργού Υγείας.
2. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ. 68820/27-12-2023 απόφα-

ση του Υπουργείου Υγείας «Καθιέρωση εφημερίων Χη-
μικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμα-
κοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, 
Φυσικών Νοσοκομείων- Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων 
των Νοσοκομείων του ΕΣΥ, ανά Υγειονομική Περιφέρεια 
για το έτος 2024» (Β’ 7453).

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/65222/27-12-2023 απόφαση 
του Υπουργείου Υγείας «Καθιέρωση με αμοιβή υπερω-
ριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
του μονίμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσοκομείων του ΕΣΥ 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 2024» (Β’ 7453).

4. Την υπ’ αρ. 2376/16-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΔΤΣ469Η26-
Λ7Ω) απόφαση κατανομής της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής για τις 
εφημερίες του Επιστημονικού Προσωπικού.

5. Την υπ’ αρ. 2396/16-01-2024 (ΑΔΑ:9Ζ1Ξ469Η26-
ΛΩΥ) απόφαση κατανομής της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής για το 
μόνιμο προσωπικό και το προσωπικό με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου.

6. Τις διατάξεις της περ. 16 της παρ. 5 του άρθρου 3 
του ν. 3329/2005 (Α’ 81).

7. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176).

8. Τις διατάξεις του άρθρου  64 του ν.  4486/2017 
(Α’ 115).

9. Τις διατάξεις του Οργανισμού του Νοσοκομείου υπό 
στοιχεία Υ4α/48318/4-5-2012 (Β’ 1680), όπως τροποποι-
ήθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις της υπό 
στοιχεία Υ4α/117098/13 (Β’ 1121/2014) κοινής υπουρ-
γικής απόφασης.

10. Το υπ’ αρ. 1950/18-01-2024 έγγραφο, κατανομής 
του ποσού του Τμήματος Οικονομικού.

11. Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο μας εκτελεί ανά 4 
ημέρες Γενική Εφημερία και λειτουργεί σε 24ωρη βάση, 
απαιτείται η απασχόληση του προσωπικού σε νυκτερινά 
και κατά τις Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες, προκειμέ-
νου οι Υπηρεσίες του Νοσοκομείου να είναι συνεπείς 
στις υποχρεώσεις τους.

12. Το υπ’ αρ. 2/28407/0022/09-04-2014 έγγραφο-απά-
ντηση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, σύμφωνα με 
το οποίο «το προσωπικό εν γένει και όχι μόνο το νοσηλευ-
τικό προσωπικό του νοσοκομείου δύναται να παρέχει υπε-
ρωριακή εργασία, καθώς και υπερωριακή εργασία κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές 
ώρες, κατόπιν της έκδοσης της σχετικής απόφασης του 
Υπουργείου Υγείας που εγκρίνει την υπερωριακή απασχό-
ληση του προσωπικού των νοσοκομείων», αποφασίζει:

Την καθιέρωση με αμοιβή:
1. Κατανομή συνολικής δαπάνης: 236.000,00 €
για την καταβολή εφημεριών (ενεργών, μικτού τύπου 

και ετοιμότητας), σε βάρος των ΚΑΕ 0261: 69.946,00 € 
(εξήντα εννέα χιλιάδες, εννιακόσια σαράντα έξι ευρώ) για 
7.250 περίπου ώρες, και 0263:166.054,00 € (εκατόν εξή-
ντα έξι χιλιάδες και πενήντα τέσσερα ευρώ) για περίπου 
17.050 ώρες, για 25 υπαλλήλους που ανήκουν στο Επι-
στημονικό προσωπικό του Νοσοκομείου, έως 31/12/2024.

2. Κατανομή συνολικής δαπάνης: 1.350.000,00 €
α) Υπερωριακής εργασίας καθημερινής και αργιών, 

περίπου 920 υπαλλήλων (μονίμων και Ιδιωτικού Δικαίου) 
για περίπου 98.000 ώρες, με δαπάνη ύψους 475.899,00 € 
(τετρακόσιες εβδομήντα πέντε χιλιάδες και οκτακόσια 
ενενήντα εννέα ευρώ) σε βάρος του ΚΑΕ 0261, έως 
31/12/2024. Η απογευματινή υπερωριακή εργασία, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, ορίζεται ανά εξά-
μηνο σε 120 ώρες ανά υπάλληλο.

β) Νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημερών και 
ημερήσιας ή νυχτερινής απασχόλησης που παρέχεται 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, περίπου 530 υπαλλή-
λων (μονίμων και Ιδιωτικού Δικαίου) για περίπου 275.000 
ώρες, με δαπάνη ύψους 874.101,00 € (οκτακόσιες εβδο-
μήντα τέσσερις χιλιάδες και εκατόν ένα ευρώ), σε βάρος 
του ΚΑΕ 0263, έως 31/12/2024. H υπερωριακή εργασία, 
κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου, για υπαλλήλους που ανήκουν σε υπηρεσίες που 
λειτουργούν είτε βάσει διάταξης νόμου είτε με απόφαση 
κατ’ εξουσιοδότηση σχετικής διάταξης, όλες τις ημέρες 
του μήνα ή σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση, 
ορίζεται ανά εξάμηνο μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για 
τις νυχτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΖΙΓΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 874 (6)
Έγκριση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 

προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεω-

τικής προσωπικού του Εθνικού Κέντρου Αιμοδο-

σίας (Ε.ΚΕ.Α.) διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων 

για το α’ εξάμηνο του έτους 2024. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ (Ε.ΚΕ.Α.) 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 3402/2005 (Α’ 258),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12699Τεύχος B’ 1411/04.03.2024

β. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
γ. του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270) όπως έχει 

τροποποιηθεί με το άρθρο 64 του ν. 4486/2017 (Α’ 115).
2) Την υπό στοιχεία Α3β/οικ. 58824/02-8-2016 κοινή 

απόφαση των Αναπληρωτών Υπουργών Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Υγείας και Οικονομικών 
«Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου Αιμοδοσίας (Ε.ΚΕ.Α.)» 
(Β’ 2597).

3) Την υπό στοιχεία Γ4β/53092/03.11.2023 απόφαση 
του Υπουργού και του Υφυπουργού Υγείας «Συγκρότη-
ση και ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ (Ε.ΚΕ.Α.- Ν.Π.Δ.Δ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1233).

4) Το απόσπασμα πρακτικού της 9ης/24.11.2023 συνε-
δρίασης του Δ.Σ. του Ε.ΚΕ.Α., θέμα 4ο «Εξουσιοδότηση 
του Προέδρου του Δ.Σ. του Ε.ΚΕ.Α. για την έκδοση απο-
φάσεων κατ’ εφαρμογή του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
και της παρ. 6 του άρθρου 11 του ν. 3402/2005» υπό 
στοιχεία Α.Π. 6274/27.11.2023 (ΑΔΑ: 9ΞΖΤΟΡΕ3-Ρ63).

5) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ.

6) Τις εκτιμώμενες υπηρεσιακές ανάγκες όπως τεκμη-
ριώνονται με τα υπ’ αρ. έγγραφα:

- Α.Π. 147/09.01.2024 έγγραφο της Προϊσταμένης της 
Διεύθυνσης Συντονισμού και Οργάνωσης

- Α.Π. 219/12.01.2024 έγγραφο του Προϊσταμένου Δι-
εύθυνσης Ιατρικής Υπηρεσίας

- Α.Π. 6586/24.01.2024 Ο.Ε. έγγραφο του Γραφείου 
Προέδρου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το α’ εξάμηνο του έτους 2024:
α) Την υπερωριακή εργασία είκοσι οκτώ (28) συνολικά 

απασχολούμενων στην διοικητική/οικονομική και την 
τεχνική υπηρεσία του Ε.ΚΕ.Α. καθώς και είκοσι ενός (21) 
συνολικά απασχολούμενων διαφόρων κλάδων και ειδι-
κοτήτων στην ιατρική υπηρεσία του Ε.ΚΕ.Α., οι οποίοι θα 
εργαστούν μέχρι δέκα χιλιάδες επτακόσιες εβδομήντα 
έξι (10.776,00) ώρες συνολικά και κατ’ άτομο μέχρι του 
προβλεπόμενου στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 ορίου 
των εκατό είκοσι (120) ωρών για απογευματινή υπερω-

ριακή εργασία, των ενενήντα έξι (96) ωρών για νυχτερινή 
υπερωριακή εργασία και των ενενήντα έξι (96) ωρών για 
υπερωριακή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, 
έναντι δαπάνης σε βάρος του ΚΑΕ 0261 που δεν θα υπερ-
βεί συνολικά το ποσό των εβδομήντα πέντε χιλιάδων 
πεντακοσίων είκοσι ευρώ (€75.520,00).

β) Την εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εξήντα τεσσάρων (64) συνολικά απασχο-
λούμενων στην ιατρική υπηρεσία του Ε.ΚΕ.Α., διαφόρων 
κλάδων και ειδικοτήτων και επίσης ενός (1) οδηγού και 
δεκατριών (13) απασχολούμενων ειδικότητας βοηθη-
τικού προσωπικού της Τεχνικής Υπηρεσίας του Ε.ΚΕ.Α., 
οι οποίοι θα εργαστούν μέχρι έντεκα χιλιάδες ώρες 
(11.000,00) ώρες, έναντι δαπάνης σε βάρος του ΚΑΕ 0263 
που δεν θα υπερβεί το ποσό των σαράντα χιλιάδων ευρώ 
(€40.000,00).

Για τον σκοπό αυτό στον προϋπολογισμό του Ε.ΚΕ.Α. 
οικονομικού έτους 2024 έχουν εγγραφεί οι εξής πιστώ-
σεις:

α) Πίστωση ύψους διακοσίων τριάντα χιλιάδων ευρώ 
(€230.000,00) στον ΚΑΕ 0261.

β) Πίστωση ύψους ογδόντα χιλιάδων ευρώ (€80.000,00) 
στον ΚΑΕ 0263.

Η δαπάνη για την πληρωμή των ανωτέρω, περιορίζεται 
αποκλειστικά και μόνο στα πλαίσια των εγγεγραμμένων 
για το σκοπό αυτό πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
Ε.ΚΕ.Α. και δεν δύναται να αυξηθεί παρά μόνο με Απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών, μετά από αιτιολογημένη 
πρόταση του οικείου διατάκτη.

Η ως άνω υπερωριακή εργασία και εργασία προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής θα πραγ-
ματοποιείται με ευθύνη των κατά περίπτωση προϊστά-
μενων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Αχαρνές, 13 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΤΣΙΒΕΛΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12700 Τεύχος B’ 1411/04.03.2024

*02014110403240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-03-05T18:35:04+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




